
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  454
del  04 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Nomina commissione per l'affidamento del servizio di Tesoreria consortile per il 
quinquennio 2026-2030

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con determinazione n. 384 del 20/10/2025 si è provveduto a pubblicare la manifestazione 

di interesse relativa alla procedura in oggetto;
• con determinazione n. 417 del 10/11/2025 si è provveduto a pubblicare la  RDO per  l'affi-

damento del servizio di tesoreria del consorzio per la durata di anni cinque, oltre ad even-
tuale rinnovo.

Tenuto conto che:
• il termine per la ricezione delle offerte progettuali è scaduto il giorno 03/12/2025 alle ore 

20:00;
• sono pervenute le offerte da parte delle seguenti operatori economici:

◦ una unica offerta da parte di  UNICREDIT S.P.A. (P.IVA 00348170101).

Considerato che  in data odierna il RUP, ha proceduto alla verifica dei requisiti per l’ammissione 
del concorrente sopra indicato.

Considerato che si rende necessario individuare i componenti della Commissione di gara per la va-
lutazione delle offerte tecnico-economiche secondo il criterio dell’offerta economicamente più van-
taggiosa composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.



La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individua-
to dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che salvaguardino 
la riservatezza delle comunicazioni.

Visto quanto sopra si procede pertanto all’individuazione e alla nomina dei componenti della com-
missione giudicatrice,  i cui nominativi sono riportati qui sotto :

• Dott. Marco Battaglia – Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria – Presidente;
• Dott.ssa Carmen Cardone – ufficio ragioneria – esperta;
• Dott.ssa Sito Vilma – Ufficio segreteria – esperta.

Precisato che:
• Al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza 

di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’ art.93 del D.Lgs. 36/2023.
• Ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione del presente prov-

vedimento e del curriculum dei componenti della Commissione sul sito dell’Amministrazio-
ne trasparente del CISSA;

• Al Presidente e ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto trattasi di di-
pendenti del Cissa, stazione appaltante.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di prendere atto dell’ammissione dell’unico concorrente e di chiamare a far parte della commissio-
ne giudicatrice per  l'affidamento del Servizio in oggetto:

 Dott. Marco Battaglia – Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria – Presidente;
 Sig.ra Carmen Cardone – ufficio ragioneria – esperta;
 Sig.ra Sito Vilma – Ufficio segreteria – esperta.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate 
in premessa.

Di  disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  avvenga  successivamente  alla  scadenza  del 
termine della procedura sul MEPA.

Pianezza 04/12/2025
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Pianezza 04/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia
ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 454
	del 04 dicembre 2025

